

Z-KP.271.26.2015.AK

Płock, dnia 2 grudnia 2015 r.

Do wszystkich Wykonawców

nr postępowania: ZP/26/2015

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt. **„Odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego”**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone zapytania, jak niżej:

PYTANIE 1

Kto będzie odpowiedzialny za drukowanie i dystrybucję kodów kreskowych Zamawiający czy Wykonawca?

ODPOWIEDZ

Za opracowanie, druk i dystrybucję kodów kreskowych odpowiedzialny będzie Zamawiający.

PYTANIE 2

Kto pokrywa koszty pojemnika skradzionego, bo jeżeli Wykonawca, to nikt się nie przyzna, że uszkodził pojemnik (np. spalił się od wrzuczonego gorącego popiołu) tylko że został mu skradziony.

ODPOWIEDZ

Zamawiający zakłada, że Wykonawca posiada ubezpieczenie mienia od kradzieży, które pozwala uzyskać odszkodowanie za utratę lub ubytek wartości ubezpieczonego mienia z powodu jego kradzieży, zniszczenia lub uszkodzenia.

Związek Gmin Regionu Płockiego

ul. Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek 5

tel./fax 24 366 03 00 | www.zgrp.pl | zgrp@zgrp.pl

Zgodnie z zapisami pkt V pkt 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na zmieszane odpady komunalne. W przypadku zgłoszenia przez właściciela nieruchomości braku pojemnika, Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemnik.

Zgodnie z pkt VI pkt 15 OPZ „W przypadku zgłoszenia przez właściciela nieruchomości zamieszkałej krađzieży pojemnika na policję, Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemnik o identycznej pojemności jak skradziony, po otrzymaniu informacji o zakończeniu postępowania”.

PYTANIE 3

W przypadku kiedy ww. przetarg wygrywa firma, która dotychczas obsługiwała dany sektor i ma już rozstawione pojemniki na jego terenie to w świetle zapisów w części VI pkt 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia jaki wykaz przedstawia lub czy jest ewentualnie z jego przedstawienia zwolniona bo przedstawia go w trakcie trwania poprzedniego zamówienia.

ODPOWIEDZ

Zgodnie pkt VI pkt 7 OPZ, Wykonawca po dowieszeniu pojemników i rozdysonowaniu ich wśród właścicieli nieruchomości (zgodnie z zapotrzebowaniem właścicieli) przedstawia Zamawiającemu wykaz nieruchomości, do których zostały dostarczone pojemniki. Zamawiający pragnie podkreślić, że stan wyposażenia nieruchomości w pojemniki jest dynamiczny i zmienia się w związku ze składanymi przez właścicieli nieruchomości deklaracjami o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

PYTANIE 4

W związku z zapisami w części VII pkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia gdzie mówi się o czytelnym podpisie właściciela nieruchomości lub osoby przekazującej odpady do odbioru na potwierdzeniu ilości odebranych odpadów zwracamy się zapytaniem:

- *Jak uzyskać ww. podpis kiedy nikogo odpowiedzialnego nie można znaleźć lub jeżeli nikt takiego potwierdzenia nie chce podpisać,*



Związek Gmin
Regionu Płockiego
Istnieje od 1994 roku

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, Drobín, Gąbin, gm. Gostynin, Łąck, Nowy Duninów, Pacyna, Płock, Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród

17 01 01	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	18,22	0	0	0	0	0
20 02 03	Inne odpady nieulegające biodegradacji	3,40	1,20	2,20	0	13,80	
15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	0	32,80	42,60	0	11,20	
15 01 07	Opakowania ze szkła	0	130,20	74,50	10,50	39,80	
19 12 12	Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11	0	214,40	129,40	0	154,30	
20 01 99	Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	0	0	23,90		0	

Związek Gmin Regionu Płockiego

ul. Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek 5

tel./fax 24 366 03 00 | www.zgrp.pl | zgrp@zgrp.pl



Związek Gmin
Regionu Płockiego
październik 1994 roku

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, Drobín, Gąbin, gm. Gostynin, Łąck, Nowy Duninów, Pacyna, Płock, Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród

20 01 36	Zużyte urządzenia elektroniczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35	0	0	0	3,4	0
16 06 05	Inne baterie i akumulatory				0,10	0
15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	321,60	37,30	40,80	67,60	8,30
20 03 01	Zmieszane odpady komunalne	1352,20	1297,50	431,30	265,80	587,90
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	89,70	0	8,00	0	0
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	0	0	7,40	0	7,40

Związek Gmin Regionu Płockiego
ul. Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S
tel./fax 24 366 03 00 | www.zgrp.pl | zgrp@zgrp.pl



Związek Gmin
Regionu Płockiego
Przebieg od 1994 roku

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, gm. Gostynin, Łąck, Nowy Duninów, Pacyna, Płock, Radzanowo, Siupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród

PYTANIE 5

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie faktycznej ilości zebranych odpadów komunalnych w 2014 r. na terenie poszczególnych gmin objętych w/w przetargiem np. na podstawie „Sprawozdania wójta, burmistrza, prezydenta miasta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi” składanego do urzędu marszałkowskiego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający poniżej przedstawia ilości odpadów odebrane w 2014 r.

Kod i rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Gmina				
	GĄBIN	GOSTYNIN	ŁĄCK	PACYNA	SZCZAWIN KOŚCIELNY
16 01 03 Zużyte opony	1,50	34,50	11,30	16,40	9,40
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	67,20	139,40	15,6	18,80	105,50

Związek Gmin Regionu Płockiego
ul. Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S
tel./fax 24 366 03 00 | www.zgrp.pl | zgrp@zgrp.pl

- Jak uzyskać ww. podpis kiedy pojemnik wystawiony jest przed posesję a posesja ogrodzona, zamknięta i bez możliwości kontaktu z kimkolwiek
Wyzej wymienione sytuacje są dość częste szczególnie przy opróżnianiu pojemników o pojemności 120 l i 240 l dlatego proponujemy aby podpis na potwierdzeniu nie był obligatoryjny jeżeli ilość odbieranych odpadów jest zgodna z złożoną deklaracją a musiał się znaleźć na potwierdzeniu kiedy ilość wystawionych odpadów była większa niż w złożonej deklaracji.

ODPOWIEDZ

Kiedy nikogo odpowiedniego nie można znaleźć lub jeżeli nikt takiego potwierdzenia nie chce podpisać Wykonawca odbiera tylko zadeklarowaną ilość odpadów, pozostawiając ostrzeżenie właścicielowi nieruchomości w formie naklejki ostrzegawczej, naklejonej w widocznym miejscu na pojemniku, informującej o wystąpieniu niezgodności oraz zgłasza ten fakt Zamawiającemu.

Celem uzyskania podpisu właściciela nieruchomości, kiedy pojemnik wystawiony jest przed posesję a posesja ogrodzona, zamknięta i bez możliwości kontaktu z kimkolwiek zaleca się zorganizowanie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w godzinach pracy nieruchomości.

PYTANIE 6

Czy w świetle zapisów w SIWZ Dz. XV pkt 8 ppkt b Zamawiający dopuszcza dostarczenie zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych do instalacji zastępczej, a nie tylko do instalacji o statusie RIPOKI.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z zapisami pkt VII ppkt 7 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania wszystkich odebranych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych z wykazem regionalnych instalacji w Załączniku nr 2 do Uchwały nr 212/12 Sejmiku Województwa mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023.

PYTANIE 7

W jaki sposób Zamawiający widzi możliwość wywiązania się przez Wykonawcę z zapisów zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia zawartych z Dz. VIII pkt 11 mówiącym o tym że Wykonawca najpóźniej na 30 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi dostarczy mieszkancom harmonogram odbioru odpadów, wiedząc, że otwarcie ofert jest w w/w przetargu 11.12.2015 a rozpoczęcie realizowania usługi powinno zacząć się od 02.01.2016.

ODPOWIEDZ

Zamawiający zmienia treść zapisu pkt VIII ppkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia Pkt VIII ppkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Harmonogram wywozu Wykonawca dostarczy mieszkancom najpóźniej do dnia 31 grudnia 2015 r. i najpóźniej na 30 dni przed początkiem następnego roku kalendarzowego oraz umieści na swojej stronie internetowej przez cały okres świadczenia usługi.”

PYTANIE 8

W świetle zapisów OPZ Dz. III pkt 7 ppkt c prosimy o doprecyzowanie kto ma przechowywać kopie śladów tras (Zamawiający czy Wykonawca) i przez jaki czas, oraz co rozumieć przez czas nieoznaczony.

ODPOWIEDZ

Zapis pkt III ppkt 7 lit. c OPZ precyzuje zapisy pkt III ppkt 7 lit. b tiret i, wynikające z rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, tj. „system GPS zainstalowany w pojazdach będzie rejestrował przebieg tras. Zapis przebiegu tras powinien być zapisany w elektronicznym formacie GPX, który będzie mógł być archiwizowany na czas nieoznaczony, możliwy do wielokrotnego przeglądania i posiadający zabezpieczenia przed możliwością zmiany”. Biorąc pod uwagę powyższe, czytaliśmy jest, że dane pochodzące z GPS przechowywać będzie Wykonawca. Z punktu widzenia Zamawiającego czas nieoznaczony może odnosić się tylko do okresu objętego umową do momentu jej ostatecznego rozliczenia.

PYTANIE 9

W świetle zapisów OPZ DZ VII pkt 4 ppkt e prosimy o informację jakie są koszty nowych czytelników, jakie są najczęstsze naprawy i ile kosztują, jaki okres gwarancji, kto ponosi koszty napraw niegwarantowanych, kto ponosi koszty ewentualnych standardowych przeglądów?

ODPOWIEDZ

Zamawiający wyposaży Wykonawcę w nowe czytniki, zatem Zamawiający nie dysponuje wiedzą o najczęstszej wstępujących awariach. Zgodnie z §5 pkt 4 umowy, „Wykonawca zobowiązany jest do używania i eksploatacji mobilnych czytników kodów kreskowych zgodnie z warunkami gwarancji producenta urządzeń. (...) Wykonawca będzie obciążony wszelkimi kosztami związanymi z naprawą, niewłaściwą eksploatacją lub odtworzeniem urządzeń.”

Zamawiający bierze pod uwagę naturalne zużycie czytników, wynikające z prawidłowej eksploatacji.

PYTANIE 10

Według zapisów OPZ Dz. IX Pkt 8 system GPS używany przez Wykonawcę (nasza firma używamy systemu SMOK firmy ELTE) ma posiadać i generować informacje o załadunkach zebrań odpadów. Jeśli będziemy używać czytników kodów kreskowych udostępnionych

przez ZGRP, to do SMOKA nie będą trafiły dane o zatadukach, mogą się tam co najwyżej znaleźć informacje o rozładunku bo to rejestrują czujniki umieszczone na śmieciarce. Jak w związku z powyższym ZGRP wyobraza sobie źródło i formę informacji o zatadukach?

ODPOWIEDZ

Zamawiający oczekuje, że informacja o dacie odbioru odpadów, pojemności i rodzaju odbieranych z nieruchomości odpadów, niezbędne z celu sporządzenia raportu z wykonania, o którym mowa w pkt X ppkt 2 lit. c OPZ, będą zbierane przez pracowników odbierających odpady w formule przyjętej przez Wykonawcę, tj. na przykład w sposób analogowy (notatki na wydruku listy nieruchomości przewidzianych do obsługi przez daną załogę pojazdu odbierającego odpady) lub w sposób cyfrowy poprzez notatki na terminalu zainstalowanym w pojeździe odbierającym odpady.

PYTANIE 11

Jaki będzie format i zakres danych z czytników kodów kreskowych? Pytanie pod kątem ewentualnego wsparcia tworzenia raportów miesięcznych wg zat. 13.

ODPOWIEDZ

Raport z czytelnika kodów kreskowych, o którym mowa w pkt VII ppkt 4 lit. c OPZ, będzie przez Wykonawcę eksportowany z urzędzenia i przekazywany bez ingerencji w jego zawartość Zamawiającemu na koniec dnia roboczego.

PYTANIE 12

Jaka procedura zamawiający przewiduje przy skanowaniu kodów kreskowych? Czy na każdej posesji będą zrodzaje kodów jak do tej pory czy więcej? Czy kod na pojemnikach i workach będą już zawierały informacje o frakcji i pojemności pojemników? Czy konieczne będzie wielokrotne skanowanie przy większych pojemnościach pojemników? Czy do skanowania będą jedynie kod na pojemnikach i workach, czy również jakieś kod z wzornika jak do tej pory?

ODPOWIEDZ

Właściciele nieruchomości zostaną wyposażeni w kod kreskowe w rodzajach odpowiadających danym zawartym w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kod na pojemniki i worki będą kompletnie,

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, gm. Gostynin, Łąck, Nowy Duninów, Pacyna, Płock, Radzanowo, Słupno, Stara Biata, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród



nie będą wymagały doskonalowania innych danych z wzornika. Każdy pojemnik będzie skanowany raz. Wykonawca skanować będzie kody na pojemnikach i workach oraz kody awaryjne.

PYTANIE 13

W świetle zapisów mówiących o stosowaniu różnego rodzaju naklejek ostrzegawczych między innymi OPZ Dz. VII pkt 4 ppkt g oraz pkt 29 i pkt 30 prosimy o informację kto drukuje i ponosi koszty związane z w/w naklejkami Zamawiający czy Wykonawca?

ODPOWIEDZ

Zgodnie z pkt VII ppkt 4 lit. g oraz lit. i OPZ, Zamawiający wyposaży Wykonawcę w naklejki dotyczące nieczytelnych kodów kreskowych lub braku kodów kreskowych – zatem koszt druku naklejek ponosi Zamawiający.

Naklejki opisane w pkt VII ppkt 29 i 30 OPZ, Wykonawca przygotowuje samodzielnie i na własny koszt.

Zamawiający – Zarząd Związku Gmin Regionu Płockiego

Krzysztof Jadczyk
Wiceprzewodniczący Zarządu
Związku Gmin Regionu Płockiego

Zbigniew Biatecki
Członek Zarządu
Związku Gmin Regionu Płockiego

Sławomir Wawrzyński
Członek Zarządu
Związku Gmin Regionu Płockiego

Józef Jerzy Kozkoś
Członek Zarządu
Związku Gmin Regionu Płockiego